No item 2.17 do Relatório Fiscal do Auto de Infração está consignado que foi emitida uma Representação Fiscal para Fins Penais a ser encaminhada ao Ministério Público Federal, pela verificação de fatos que, em tese, configuram a prática de ilícito previsto nas legislações previdenciária e penal.
O montante do crédito, consolidado em 30/06/2009, é de R$ 744.760,79 (setecentos e quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais e setenta e nove centavos).
Da Impugnação ao lançamento e
realização de diligência em primeira instância
A impugnação, que instaurou o contencioso administrativo fiscal, dando início e delimitando os contornos da lide, foi apresentada pelo recorrente.

[...]

emitida uma Representação Fiscal para Fins Penais a ser encaminhada ao Ministério 

Público Federal, pela verificação de fatos que, em tese, configuram a prática de ilícito 

previsto nas legislações previdenciária e penal. 

O montante do crédito, consolidado em 30/06/2009, é de R$ 744.760,79 

(setecentos e quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais e setenta e nove 

centavos). 

Da Impugnação ao lançamento e 

realização de diligência em primeira instância 

A impugnação, que instaurou o contencioso administrativo fiscal, dando início e 

delimitando os contornos da lide, foi apresentada pelo recorrente.